

Groupcare A/S

Vester Farimagsgade 15, 4., 1606 København V

CVR-nr. 29 52 15 49

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 3. marts 2023

Lisbeth Bekker Trägård
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Groupcare A/S Vester Farimagsgade 15, 4. 1606 København V CVR-nr.: 29 52 15 49 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 28. april 2006 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, formand Jesper Højberg Christensen Charlotte Boline Jepsen
Direktion	Lisbeth Bekker Trägård
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Groupcares hovedaktivitet er salg af medlemssystemer og selvbetjeningsløsninger på abonnement til nordiske foreninger, organisationer og partier. Vi understøtter foreningernes digitalisering i det daglige arbejde med de egenudviklede medlemsløsninger;

- Membercare til medlemsadministration samt
- Membersite til selvbetjening af både medlemmer og folkevalgte samt til facilitering af netværk og videndeling.

Derudover er en række integrationer til tredjeparts digitale platforme med til at sikre vores kunder en sammenhængende løsning.

De væsentligste milepæle i 2022:

- Konsolidering af Groupcare som nordisk leverandør, med forsat tilgang af nye kunder i hhv. Sverige og i Norge der nu tegner sig for en fjerdedel af alle kunder. Ved udgangen af 2022 har Groupcare 98 kunder på vores platforme. Groupcare havde i 2021 85 kunder på løsningen.
- Samlet koncernomsætning på 20,3 mio. kr. fordelt i Danmark, Norge og Sverige, hvilket er en stigning på ca. 20% ift. 2021.
- Stigning i abonnementsindtægter på over 20 procent og en trend der forsætter i 2023.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 110.528 efter skat, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 303.234.

Den strategiske retning og arbejdet med produktudvikling som er lagt, i de forgangne år har gjort, at 2022 på kundefronten fortsatte trenden med en flot tilgang af kunder. Tilgangen af nye kunder har været særdeles tilfredsstillende for året.

Det økonomiske resultat anses af ledelsen som ikke tilfredsstillende, om end det er med tilfredshed at konstatere den turn around der er gennemført i 2022 ovenpå et svagt 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventninger til 2023

Med selvstændige selskaber i hhv. Danmark, Sverige og nu Norge, står Groupcare stærkt i forhold til en forsat udbygning af positionen som førende Nordisk leverandør af løsninger til organisationer og foreninger.

Den nuværende pipeline er flot og Groupcare er gået ind i 2023 med en pæn opgaveportefølje for 2023. Første måneder af 2023 har salgsmæssigt ligget over forventning og Groupcare har nu over 100 kunder. Forsætter denne trend forventer Groupcare at nå et niveau på kunder på mellem 115 – 120 kunder ved årets udgang.

Groupcare forventer en stigning i koncernens omsætning i 2023 på over 10 %.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		18.874.133	15.538.838
Andre eksterne omkostninger		-4.562.540	-3.544.685
Bruttoresultat		14.311.593	11.994.153
Personaleomkostninger	1	-13.614.552	-13.450.388
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		697.041	-1.456.235
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-672.205	-532.948
Resultat før finansielle poster		24.836	-1.989.183
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		164.739	130.444
Finansielle indtægter	2	75.563	84.297
Finansielle omkostninger		-152.704	-124.426
Resultat før skat		112.434	-1.898.868
Skat af årets resultat	3	-1.906	439.607
Årets resultat		110.528	-1.459.261
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		164.739	130.444
Reserve for udviklingsomkostninger		-119.019	35.679
Overført resultat		64.808	-1.625.384
		110.528	-1.459.261

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		898.442	1.051.027
Immaterielle anlægsaktiver	4	898.442	1.051.027
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	69.385	155.321
Materielle anlægsaktiver		69.385	155.321
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	555.093	372.623
Deposita		173.059	163.726
Finansielle anlægsaktiver		728.152	536.349
Anlægsaktiver i alt		1.695.979	1.742.697
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.026.147	2.555.009
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.245.931	345.757
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.488.985	2.048.556
Andre tilgodehavender		129.430	34.130
Udskudt skatteaktiv		550.083	551.989
Periodeafgrænsningsposter		91.933	180.701
Tilgodehavender		6.532.509	5.716.142
Likvide beholdninger		151.165	483.200
Omsætningsaktiver i alt		6.683.674	6.199.342
Aktiver i alt		8.379.653	7.942.039

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		496.171	313.701
Reserve for udviklingsomkostninger		700.785	819.804
Overført resultat		-2.050.190	-2.114.998
Egenkapital		-303.234	-431.493
Anden gæld		1.130.751	1.206.171
Langfristede gældsforpligtelser		1.130.751	1.206.171
Kreditinstitutter		182.157	686
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.569.154	3.383.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser		762.660	235.210
Forudfakturering igangværende arbejder		0	624.738
Gæld til tilknyttede virksomheder		227.708	694.593
Anden gæld		2.810.457	2.228.477
Kortfristede gældsforpligtelser		7.552.136	7.167.361
Gældsforpligtelser i alt		8.682.887	8.373.532
Passiver i alt		8.379.653	7.942.039
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	550.000	313.701	819.804	-2.114.998	-431.493
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	17.731	0	0	17.731
Årets resultat	0	164.739	-119.019	64.808	110.528
Egenkapital 31. december	550.000	496.171	700.785	-2.050.190	-303.234

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.515.170	12.338.345
Pensioner	944.718	958.623
Andre omkostninger til social sikring	154.664	153.420
	13.614.552	13.450.388
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	20
	<hr/>	<hr/>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.485	20.335
Andre finansielle indtægter	55.078	63.962
	75.563	84.297
	<hr/>	<hr/>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	1.906	-439.607
	1.906	-439.607
	<hr/>	<hr/>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.
Kostpris 1. januar	2.227.218
Tilgang i årets løb	433.684
Overførsler i årets løb	0
Kostpris 31. december	<u>2.660.902</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.176.176
Årets afskrivninger	586.284
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.762.460</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>898.442</u></u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Selskabet har i regnskabsåret udviklet et meget stort modul sammen med Dansk Psykologforening, der kan håndtere specialistuddannelser. En specialistuddannelse kendes indenfor en række områder, psykologer, læger, revisorer, advokater, fysioterapeuter med flere.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	<u>647.200</u>
Kostpris 31. december	<u>647.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	491.879
Årets afskrivninger	85.936
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>577.815</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>69.385</u></u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	58.922	36.671
Tilgang i årets løb	0	22.251
Kostpris 31. december	<u>58.922</u>	<u>58.922</u>
Værdireguleringer 1. januar	313.701	183.257
Årets resultat	164.739	131.968
Valutakurs	17.731	-1.524
Værdireguleringer 31. december	<u>496.171</u>	<u>313.701</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>555.093</u>	<u>372.623</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Groupcare AB	Nacka	100%
Groupcare AS	Brønnøysund	100%

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter. Den uopsigelige del udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 911.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Groupcare Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 1.000 omfattende simple fordringer, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 2.994.
